

所長	事務次長	技術次長	企画整備	課長	副課長	審査者	設計者

工事番号 第6803号

設計書番号 507-050-0025

国道279号防雪工事

実施 設計書

上北郡横浜町字モダシ平

工期 日

本設計書は、青森県以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	国道279号防雪工事				事業区分 工事区分			道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要		
道路改良									
落石雪害防止工		式	1		51,444,152				
作業土工		式	1		51,444,152				
※床掘り	土砂	式	1		661,261				内 1号
※土砂等運搬	D=5.0km以下	m3	50		130,397				内 2号
※埋戻し	土砂	m3	50		120,148				内 3号
※土砂等運搬	D=5.0km以下	m3	50		183,195				内 4号
※法面整形	盛土部	m3	50		174,097				内 5号
※植生工		m2	110		53,424				
※植生マット		式	1		395,584				内 6号
防護柵基礎工		m2	110		395,584				
※中詰コンクリート	高炉②18-8-40 W/C≦60%	式	1		6,268,357				内 7号
※補強鉄筋	SD345 D10	m3	4		147,420				内 8号
		t	0.2		38,103				

設計内訳書 (本01)

工事名	国道279号防雪工事				事業区分 工事区分		道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
※鋼管打込	φ 355.6mm t=6.4mm L=4.5m	本	65		6,082,834		内 9号	
防護柵工								
※防雪柵	H=3.5m 杭基礎型	式	1		44,118,950		内 10号	
※防雪柵	H=4.0m 杭基礎型	m	4		310,720		内 11号	
直接工事費		m	261		43,808,230			
共通仮設		式	1		51,444,152			
共通仮設費		式	1		6,046,000			
現場環境改善費		式	1		576,000			
現場環境改善費 (率計上)		式	1		576,000			
共通仮設費 (率計上)		式	1		576,000			
純工事費		式	1		5,470,000			
現場管理費		式	1		57,490,152			
工事原価		式	1		18,641,000			
		式	1		76,131,152			

共通仮設費内訳

主工種 04:道路改良工事

主たる工種 単独 (追加工事) : 道路改良工事	51,444,152	直接工事費	51,444,152	合算工事:	0	事業損失	0
対象工事費				準備費 (処分費用) その他直工扱い共仮積上額	0		0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独 (追加工事)	0	現工事	0	合算工事	0
非対象額計 (-)	413,000						
管理費区分1	0			(橋梁、P C 桁、ポンプ等購入費)			
管理費区分2, 7	0			(工場原価)			
管理費区分5	0			(一般管理費等のみ対象額)			
管理費区分9	413,000			(間接費非対象額)			
管理費区分T	0			(全処分費等のうち3%または3,000万円を超える額)			
対象額 支給品費 (+)	0						
無償貸付機械評価額 (+)	0						
共通仮設費対象額	51,031,152			現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く共通仮設費対象額 (調整工事入力で使用)	51,031,152				0		0
共通仮設費 (率分)	10.41%	率 (補正前)	10.41%		0.00%		0.00%
	1.0	施工地域等補正	1.0		0.00%		0.00%
	1.00	除雪工事補正	1.00		0.00		0.00
	1.0	ICT施工補正	1.0		0.00		0.00
	1.03	率 (補正後) 週休2日 4週8休以上(月単位)	1.03		0.00%		0.00%
計上額	5,470,000				0		0
						調整工事計上額	0

共通仮設費内訳

主工種 04:道路改良工事

	51,444,152	直接工事費	51,444,152
現場環境改善費対象工事費			
非対象額計 (一)	413,000		
管理費区分1	0	(橋梁、P C桁、ポンプ等購入費)	
管理費区分2, 7	0	(工場原価)	
管理費区分5	0	(一般管理費等のみ対象額)	
管理費区分9	413,000	(間接費非対象額)	
管理費区分T	0	(直接工事費に含まれる処分費等)	
対象額 支給品費 (+)	0		
無償貸付機械評価額 (+)	0		
現場環境改善費対象額 (P i)			
単独 (追加工事)	51,031,152	現工事	0
現場環境改善費			
率 (補正前)	1.13%		0.00%
市街地補正	市街地以外		
率 (補正後)	1.13%		0.00%
計上額	576,000		0
			調整工事計上額
			0

共通仮設費内訳

主工種 04:道路改良工事

共通仮設費 (積上分)	0				
運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	0
管轄費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					6,046,000

現場管理費

主工種 04:道路改良工事

単独 (追加工事) 純工事費	57,490,152	単独 (追加工事) 直接工事費	51,444,152	単独 (追加工事) 共通仮設費	6,046,000
非対象額計 (一)		413,000			
管理費区分2,7		0	(工場原価)		
管理費区分5		0	(一般管理費等のみ対象額)		
管理費区分9		413,000	(間接費非対象額)		
管理費区分T		0	(全処分費等のうち3%または3,000万円を超える額)		
対象額 支給品費 (+)		0			
支給品で扱う桁等購入費 (+)		0			
無償貸付機械評価額 (+)		0			
現場管理費対象純工事費		57,077,152	現工事	0	0
単独 (追加工事)		57,077,152		0	0
全処分費等を除く現場管理費対象純工事費 (調整工事入力で使用)					
現場管理費		30.62%			0.00%
率 (補正前)		1.0			0.00%
施工地域等補正		0.48%			0.00%
施工時期補正		0.00%			0.00%
緊急工事補正		0.00%			0.00%
砂防・地滑り補正		1.0			0.00%
ICT施工補正		32.66%			0.00%
率 (補正後) 週休2日 4週8休以上(月単位) 1.05					0
計上額		18,641,000			0
					調整工事計上額
					0

一般管理費等 (当初)

主工種 04:道路改良工事

工事原価	76,131,152				
純工事費	57,490,152				
工場製作原価	0	現場管理費	18,641,000	工期延長等に伴う現場維持費	0
非対象額計 (一)	413,000				
管理費区分9	413,000			(支給品を除く間接費非対象額)	
管理費区分7	0			(全処分費等のうち3,000万円を超える額)	
一般管理費等対象工事原価 単独 (追加工事)	75,718,152	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価 (調整工事入力で使用)	75,718,152				0
率 (補正前)					
単独 (追加工事)	17.70%	現工事	0.00%	合算工事	0.00%
前払金支出割合による補正係数	1.00		0.00		0.000000000
財団法人等による補正係数	1.00		0.00		0.000000000
率 (補正後)	17.70%		0.00%		0.00%
(当初一般管理費対象額)	75,718,152		0		
契約保証に係る補正值	0.04%		0.00%		
一般管理費等	13,428,848				
業務委託料	0				

積算参考資料（間接費補正一覧）

単価使用年月	2025年5月				
歩掛適用年月	2025年5月	係数	ラ	ン	ク
基準適用年月	2025年5月				1
単価地域	横浜町				
豪雪割増	B地区				
労務単価割増率	0%				
現場環境改善費（率計上）					
市街地補正	市街地以外				
共通仮設費（率計上）					
主たる工事種	04:道路改良工事				
施工地域等補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）				1.0
除雪工事補正	未使用				1.00
ICT施工補正	補正なし				1.0
週休2日補正	4週8休以上（月単位）				1.03

積算参考資料（間接費補正一覧）

現場管理費			
施工地域等補正		補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）	1.0
工期日数		0日間	
冬期日数		0日間	
積雪寒冷地区分		4級地	1.20%
施工時期補正		任意設定	0.48%
緊急工事補正		補正なし	0.00%
砂防・地滑り補正		補正なし	0.00%
ICT施工補正		補正なし	1.0
週休2日補正		4週8休以上(月単位)	1.05
工期延長日数		0日間	
一般管理費			
前払金支出割合による補正		補正を行わない	1.00
財団法人等による補正		補正を行わない	1.00
契約保証に係る補正率		金銭的保証	0.04%

間接費一覧

主工種 04:道路改良工事

費目	工種	対象額 (円)	補正後率 (%)	計上額 (円)
直接工事費				51,444,152
準備費に含まれる処分費				0
事業損失防止施設費				0
仮設費				0
その他直接工事費扱い共通仮設費対象額				0
共通仮設費対象工事費		51,031,152	10.72	51,444,152
現場環境改善費対象工事費		51,031,152	1.13	51,444,152
現場管理費対象純工事費		57,077,152	32.66	57,490,152
工事原価計				18,641,000
工事価格				0
消費税等相当額				0
工事費計				98,516,000

一式当り内訳書

内 1号		※床掘り					土砂			単価使用年月	2025.05		
		名称・規格					条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
床掘り		CB210030	土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用					m3	47	2,371	111,437		02-01-03
床掘り		CB210030	土砂, 現場制約あり					m3	2	9,480	18,960		管理費区分: 0
													02-01-03
		合計									130,397		管理費区分: 0

内 2号		※土砂等運搬					D=5.0km以下			単価使用年月	2025.05		
		名称・規格					条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土砂等運搬		CB210110	小規模, バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 5.0km以下					m3	49	2,303	112,847		02-01-02
整地		CB210610	敷均し(0-3'), 標準(10,000m3未満), 無し					m3	49	149	7,301		管理費区分: 0
													02-01-02
		合計									120,148		管理費区分: 0

一式当り内訳書

内 3号		※埋戻し					単価使用年月	2025.05	
埋戻し		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
		CB210410	上記以外(小規模),土砂,全ての費用	m3	45	4,071	183,195		02-01-03 管理費区分:0
		合計					183,195		

内 4号		※土砂等運搬					単価使用年月	2025.05	
積込(ホ-ズ)		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
		CB210020	土砂,小規模(標準)	m3	49	1,250	61,250		02-01-02 管理費区分:0
		CB210110	小規模,ハツホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,5.0km以下	m3	49	2,303	112,847		02-01-02 管理費区分:0
		合計					174,097		

一式当り内訳書

※法面整形		盛土部					単価使用年月	2025.05
内 5号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	歩掛適用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00000 0.0 0
							数量・金額増減	摘要
法面整形	CB220010	盛土部,無し,無し,培養土,砂及び砂質土、粘性土,全ての費用	m2	112	477	53,424		02-02-01 管理費区分:0
	合計					53,424		

一式当り内訳書

※植生マット							単価使用年月	2025.05
内 6号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	歩掛適用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00000 0.0 0
							数量・金額増減	摘要
人力施工による植生工	WB810870	植生マット工, 250m ² 未満, 無	m2	112	3,532	395,584		単 1号 06-02-04 管理費区分:0
	合計					395,584		

一式当り内訳書

内 7号		※中詰コンクリート					高炉②18-8-40 W/C≦60%		単価使用年月	
コンクリート		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	単価使用年月
		CB240010	小型構造物、バックホ(クレーン機能付)打設、土木(2)・港湾(5) 高炉 18-8-40, 一般養生, 全ての費用	m3	4.2	35,100	147,420		02-03-01 管理費区分: 0	2025.05
		合計					147,420			2025.05
										1.000-00000 0.0 0

一式当り内訳書

内 8号		※補強鉄筋					SD345 D10		単価使用年月	
鉄筋工[市場単価]		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	単価使用年月
		WB810010	SD345 D10, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0.195	195,400	38,103		単 2号 02-02-06 管理費区分: 0	2025.05
		合計					38,103			2025.05
										1.000-00000 0.0 0

一式当り内訳書

内 10号		※防雪柵		H=3.5m 杭基礎型				単価使用年月		2025.05	
		名称・規格		条件				歩掛適用年月		2025.05	
		防雪柵設置						労務調整係数		1.000-00000 0.0 0	
		H=3.5m 0~2%対応型 杭基礎型						数量・金額増減		摘要	
		送り止め柱 (材料費控除)						数量		単 4号	
		H=3.5m 0~2%対応型用		ZZ99*01*02012				金額		管理費区分：0	
								単価			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			
								単価			
								金額			
								数量			

2次単価表

単 1号 WBS10870		人力施工による植生工		植生マット工, 250m2未満, 無		単位		m2		単位数量		単価使用年月	
												2025.05	
												歩掛適用年月	
労務調整係数		1		金額		3,532		1.000-00000		0.0 0			
名称・規格		条件		単位		数量		m2		単価		摘要	
法面工(植生マット) 肥料袋付 単価補正1.350 (FP3)		Q001412001		m2		1		3,532		3,532		管理費区分: 0	
合計										3,532			
単価										円/m2			

2次単価表

単 2号 WBS10010		鉄筋工[市場単価]		名称・規格		条件		単位		t		単位数量		単価使用年月	
														2025.05	
														歩掛適用年月	
労務調整係数		1.000-00000		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0			
								単位		金額		摘要			
鉄筋工 SD345 D10		Z001102018		SD345 D10, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)				t		1.03		113,000		116,390 管理費区分: 0	
鉄筋工 加工・組立共 一般構造物 単価補正1.150 (FP3)		Q001001002						t		1		78,936		78,936 管理費区分: 0	
諸雑費(まるめ)		ZS3000004						式		1		74		74 管理費区分: 0	
合計												195,400			
単価												195,400		円/t	

2次単価表

単 3号		名称・規格		条件		単位		単価使用年月	
								2025.05	
								歩掛適用年月	2025.05
				労務調整係数		1.000-00000 0.0 0			
単	3号	名称・規格	条件	単位	本	単位数量	金額	単価	摘要
		パイポンプ施工による鋼管打込 ラフレックレーン+パイポンプ L=4.5m							
		土木一般世話役							
		R0125		人	0.83	34,530	28,659		歩掛数量及び使用機械 は特別調査による 管理費区分：0
		とび工							
		R0106		人	1.66	31,200	51,792		管理費区分：0
		普通作業員							
		R0102		人	0.83	22,570	18,733		管理費区分：0
		パイポンプ運転 電動式、ラフレックレーン						単 6号	
		トラック（普通型） 4～4.5t積		日	0.83	173,900	144,337		管理費区分：0
		諸雑費（率+まるめ）		日	0.83	42,120	34,959		管理費区分：0
		ZS8000004 1%		式	1		2,720		労務費及び機械経費の 1% 管理費区分：0
		合計					281,200		
		単価					28,120		円/本

2次単価表

単 4号	防雪柵設置 H=3.5m 0~2%対応型 杭基礎型	名称・規格	条件	単位 m	単位数量	単価	
						金額	153,430
						歩掛適用年月 2025.05	労務調整係数 1.000-00000 0.0 0
防雪柵	CB421010		設置,吹溜式,固定式(支柱+張立柱材), 5.0m以下	100	6,430	643,000	04-02-01 管理費区分:0
高性能防雪(自動収納型) H=3.5m 0~2%対応型 杭基礎型	ZZ99*01*02011			100	147,000	14,700,000	管理費区分:0
合計						15,343,000	
単価						153,430	円/m

2次単価表

単 5号	防雪柵設置 H=4.0m 0~2%対応型 杭基礎型	名称・規格	条件	単位 m	単位数量	単価	
						金額	170,430
						歩掛適用年月 2025.05	労務調整係数 1.000-00000 0.0 0
防雪柵	CB421010		設置,吹溜式,固定式(支柱+張立柱材), 5.0m以下	100	6,430	643,000	04-02-01 管理費区分:0
高性能防雪柵(自動収納型) H=4.0m 0~2%対応型 杭基礎型	ZZ99*01*02001			100	164,000	16,400,000	管理費区分:0
合計						17,043,000	
単価						170,430	円/m

3次単価表

単 6号	バイロハマ運転 電動式、ラフレックレオン	名称・規格	条件	単位	日 数量	単位数量	単価使用年月		
							1	単価	
							173,900		
		2025.05		歩掛適用年月		2025.05			
		労務調整係数		1.000-00000		0.0		0.0	
運転手(特殊)				単位	数量	金額	摘要		
	R0114			人	1	34,220			管理費区分:0
軽油	Z006702002			L	76	150			管理費区分:0
バイロハマ(単体)[電動式・普通型] 461~480kN 60kW	M000503008	機械条件:供用 持込		供用日	1.2	23,100			管理費区分:0
ラフレックレオン[油圧伸縮ジブ型] 排出ガス対策型(第1次基準値)50~51t吊	M000403019	機械条件:供用 持込		供用日	1.2	63,100			管理費区分:0
発動発電機[ディーゼルエンジン駆動](超低騒音型) 排出ガス対策型(第2次基準値)200/220KVA	ZZ99*01*03001			供用日	1.2	13,800			R6建設機械等損料表上 管理費区分:0
トラック[普通型] 4~4.5t積	M000302004	機械条件:供用 持込		供用日	1.2	6,880			管理費区分:0
諸雑費(まるめ)	ZS3000004			式	1	24			管理費区分:0
	合計					173,900			
	単価					173,900			円/日

入力データリスト (本01)

工事名	国道279号防雪工事			事業区分	道路新設・改築
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	数量・構成比 前回/今回 入力条件	単位	単価 前回/今回	金額 前回/今回	摘要
道路改良 (0001)	1	式		51,444,152	
落石雪害防止工 (0002)	1	式		51,444,152	
作業土工 (0003)	1	式		661,261	工種 04:道路改良工事
※床掘り (0004)	50	m3		130,397	オープン入力 第0001号内訳書 単位数 1 m3 管理費区分 0 歩 2025.05 単 2025.05 単価地区 横浜町 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 4週8休以上(月単位)
床掘り	47	m3	2,371	111,437	CB210030 2170.7 管理費区分 0 歩 2025.05 単 2025.05 単価地区 横浜町 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
J01 土質 J02 施工方法 J05 費用の内訳	2	m3	9,480	18,960	CB210030 10038.0 管理費区分 0 歩 2025.05 単 2025.05 単価地区 横浜町 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
床掘り	2	m3	9,480	18,960	CB210030 10038.0 管理費区分 0 歩 2025.05 単 2025.05 単価地区 横浜町 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
J01 土質 J02 施工方法	2	m3	9,480	18,960	CB210030 10038.0 管理費区分 0 歩 2025.05 単 2025.05 単価地区 横浜町 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正

入力データリスト (本01)

工事名	国道279号防雪工事			事業区分	道路新設・改築
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	数量・構成比 前回/今回 入力条件	単価 前回/今回	金額 前回/今回	摘要	
※土砂等運搬 (0005)	50		120,148	潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正 オブション入力 第0002号内訳書 単位数 1 m3 管理費区分 0 歩 2025.05 単 2025.05 単価地区 横浜町 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 4週8休以上(月単位)	
土砂等運搬	49	2,303	112,847	CB210110 1766.5 管理費区分 0 歩 2025.05 単 2025.05 単価地区 横浜町 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
J01 土砂等発現場 J02 積込機種・規格 J03 土質 J04 DID区間の有無 J13 運搬距離(km) (DID区間無)	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.0km以下				
整地	49	149	7,301	CB210610 126.86 管理費区分 0 歩 2025.05 単 2025.05 単価地区 横浜町 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
J01 作業区分 J02 施工数量 J03 障害の有無	敷均し(ル-ス) 標準(10,000m3未満) 無し				
※埋戻し (0006)	50		183,195	オブション入力 第0003号内訳書 単位数 1 m3 管理費区分 0 歩 2025.05 単 2025.05	

入力データリスト (本01)

工事名	国道279号防雪工事			事業区分	道路新設・改築
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	数量・構成比 前回/今回 入力条件	単位	単価 前回/今回	金額 前回/今回	摘要
埋戻し	45	m ³	4,071	183,195	単価地区 横浜町 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 4週8休以上(月単位) CB210410 3871.1 管理費区分 0 歩 2025.05 単 2025.05 単価地区 横浜町 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
J01 施工方法 J02 土質 J04 費用の内訳	45 上記以外(小規模) 土砂 全ての費用				
※土砂等運搬 (0007)	50	m ³		174,097	オプショントラック 第0004号内訳書 単位数 1 m ³ 管理費区分 0 歩 2025.05 単 2025.05 単価地区 横浜町 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 4週8休以上(月単位) CB210020 1068.6 管理費区分 0 歩 2025.05 単 2025.05 単価地区 横浜町 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 4週8休以上(月単位)
積込(ホース)	49	m ³	1,250	61,250	
J01 土質 J02 作業内容	49 土砂 小規模(標準)				
土砂等運搬	49	m ³	2,303	112,847	CB210110 1766.5 管理費区分 0

入力データリスト (本01)

工事名	国道279号防雪工事			事業区分	道路新設・改築
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	数量・構成比 前回/今回 入力条件	単位	単価 前回/今回	金額 前回/今回	摘要
J01 土砂等発生現場 J02 積込機種・規格 J03 土質 J04 DID区間の有無 J13 運搬距離(km) (DID区間無)	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.0km以下				歩 2025.05 単 2025.05 単価地区 横浜町 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 単価補正 係数ランク 1
※法面整形 (0008)	110	m2	53,424		オプシヨン入力 第0005号内訳書 単位数 1 m2 管理費区分 0 歩 2025.05 単 2025.05 単価地区 横浜町 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 4週8休以上(月単位)
法面整形	112	m2	53,424		CB220010 433.37 管理費区分 0 歩 2025.05 単 2025.05 単価地区 横浜町 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1
※植生工 (0009)	1	式	395,584		オプシヨン入力 工種 04:道路改良工事
※植生マット (0010)	110	m2	395,584		オプシヨン入力 第0006号内訳書 単位数 1 m2 管理費区分 0 歩 2025.05 単 2025.05 単価地区 横浜町

入力データリスト (本01)

工事名	国道279号防雪工事		事業区分		道路新設・改築
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	数量・構成比 前回/今回 入力条件	単位	単価 前回/今回	金額 前回/今回	摘要
入力施工による植生工					労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 4週8休以上(月単位)
		m2	3,532	395,584	WB810870
J01 工種区分	112				管理費区分 0
J02 施工規模	植生マット工				歩 2025.05 単 2025.05 横浜町
J03 時間制約を受ける場合の補正	250m2未満 無				単価地区 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
防護柵基礎工 (0011)	1	式		6,268,357	オブション入力 工種 04:道路改良工事
※中詰コンクリート (0012)	4	m3		147,420	オブション入力 第0007号内訳書 単位数 1 m3 管理費区分 0 歩 2025.05 単 2025.05 横浜町 単価地区 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 4週8休以上(月単位)
コンクリート		m3		147,420	CB240010 34650.0 管理費区分 0 歩 2025.05 単 2025.05 横浜町 単価地区 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
J01 構造物種別	4.2		35,100		
J02 打設工法	小型構造物				
J03 コンクリート規格	バックホ(クレーン機能付)打設				
J05 養生工の種類	土木(2)・港湾(5) 高炉 18-8-40				
J13 費用の内訳	一般養生 全ての費用				

入力データリスト (本01)

工事名	国道279号防雪工事			事業区分	道路新設・改築
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	数量・構成比 前回/今回 入力条件	単価 前回/今回	金額 前回/今回	摘要	
※補強鉄筋 (0013)	t	0.2	38,103	オブション入り 第0008号内訳書 単位数 1 t 管理費区分 0 歩 2025.05 単 2025.05 単価地区 横浜町 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 4週8休以上(月単位)	
鉄筋工[市場単価]	t	0.195	38,103	WB810010 管理費区分 0 歩 2025.05 単 2025.05 単価地区 横浜町 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
J01 鉄筋材料規格・径 J02 規格・仕様区分 J03 施工規模 J04 時間的制約を受ける場合の補正 J05 夜間作業補正 J06 トレ内作業の補正 J07 法面作業の補正 J08 太径鉄筋補正 J09 構造物種別による補正	SD345 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	195,400	6,082,834	オブション入り 第0009号内訳書 単位数 1 本 管理費区分 0 歩 2025.05 単 2025.05 単価地区 横浜町 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 4週8休以上(月単位)	
※鋼管打込 (0014)	本	65	1,827,800	ハ イ ロンマ施工による鋼管打込 77レール/レール+ハ イ ロンマ L=4.5m	

入力データリスト (本01)

工事名	国道279号防雪工事	事業区分	道路新設・改築
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回/今回 入力条件	単価 前回/今回
金額 前回/今回	摘要		
土木一般世話役	人	0.83	34,530

諸雑費1: 対象		0.83	28,659

とび工	人	1.66	31,200

諸雑費1: 対象		1.66	51,792

普通作業員	人	0.83	22,570

諸雑費1: 対象		0.83	18,733

ハイロバママ運転 電動式、ワフレンクレーン	日	0.83	173,900
オプシヨン入力 単位数量			1 日

入力データリスト (本01)

工事名	国道279号防雪工事	事業区分	道路新設・改築
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回/今回 入力条件	単価 前回/今回 金額 前回/今回
摘要			
諸雑費1: 対象			管理費区分 0 歩 2025.05 単 2025.05 単価地区 横浜町 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 単価補正 係数ランク 1
運転手(特殊)	人	1	34,220
軽油	L	76	11,400
ハ イ ^レ ホ ^ン マ (単体) [電動式・普通型] 461~480kN 60kW	供用日	1.2 供用 持込	27,720
K01 機械使用条件			23,100
K02 岩石割増		岩石工の割増対象にしない	
K04 供用日当り運転時間		標準	
K06 交替割増		無し	
K07 異常補正		補正無し	
K09 基礎価格補正		補正対象外	
K10 北海道・沖縄輸送補正		補正無し	
ワ7テレシクレン [油圧伸縮ジブ型]			
			M000503008 管理費区分 0 歩 2025.05 単 2025.05 単価地区 横浜町 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 単価補正 係数ランク 1
			M000403019

入力データリスト (本01)

工事名	事業区分			道路新設・改築
国道279号防雪工事				
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	数量・構成比 前回/今回 入力条件	単価 前回/今回	金額 前回/今回	摘要
排出が ¹ 入対策型(第1次基準値)50～51t吊 K01 機械使用条件 K02 岩石割増 K04 供用日当り運転時間 K06 交替割増 K07 異常補正 K09 基礎価格補正 K10 北海道・沖繩輸送補正	1.2 供用 持込 岩石工の割増対象にしない 標準 無し 補正無し 補正対象外 補正無し	63,100	75,720	管理費区分 0 歩 2025.05 単 2025.05 単価地区 横浜町 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 単価補正 係数ランク 1
発電発電機[マイゼンエンジン駆動](超低騒音型) 排出が ¹ 入対策型(第2次基準値)200/220KVA	1.2 供用 持込 岩石工の割増対象にしない 標準 無し 補正無し 補正対象外 補正無し	13,800	16,560	ZZ99*01*03001 管理費区分 0 歩 2025.05 単 2025.05 単価地区 横浜町 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 単価補正 係数ランク 1
トラック[普通型] 4～4.5t積	1.2 供用 持込 岩石工の割増対象にしない 標準 無し 補正無し 補正対象外 補正無し	6,880	8,256	M000302004 管理費区分 0 歩 2025.05 単 2025.05 単価地区 横浜町 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 単価補正 係数ランク 1
諸雑費(まるめ)	1	式	24	ZS3000004 管理費区分 0 歩 2025.05 単 2025.05 単価地区 横浜町 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 単価補正 係数ランク 1

入力データリスト (本01)

工事名	国道279号防雪工事		事業区分	道路新設・改築
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	数量・構成比 前回/今回 入力条件	単価 前回/今回	金額 前回/今回	摘要
トラック (普通型) 4～4.5t積	日	42,120	34,959	オプション入力 単位数 1 日 管理費区分 0 歩 2025.05 単 2025.05 単価地区 横浜町 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 単価補正 係数ランク 1
諸雑費1: 対象				
運転手 (一般)	人	30,470	30,470	R0115 管理費区分 0 歩 2025.05 単 2025.05 単価地区 横浜町 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 単価補正 係数ランク 1
軽油	L	150	3,390	Z006702002 管理費区分 0 歩 2025.05 単 2025.05 単価地区 横浜町 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 単価補正 係数ランク 1
トラック [普通型] 4～4.5t積	供用日	6,880	8,256	M000302004 管理費区分 0 歩 2025.05 単 2025.05 単価地区 横浜町 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 単価補正 係数ランク 1
K01 機械使用条件	1.2 供用 持込			
K02 岩石割増	岩石工の割増対象にしない			
K04 供用日当り運転時間	標準			
K06 交替割増	無し			
K07 異常補正	補正無し			
K09 基礎価格補正	補正対象外			

入力データリスト (本01)

工事名	国道279号防雪工事			事業区分	道路新設・改築
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	数量・構成比 前回/今回 入力条件	単価 前回/今回	金額 前回/今回	摘要	
K10 北海道・沖繩輸送補正					
諸雑費(まるめ)	式	1	4	ZS3000004 管理費区分 0 歩 2025.05 単 2025.05 単価地区 横浜町 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 単価補正 係数ランク 1	
諸雑費(率+まるめ)	式	1	2,720	ZS8000004 管理費区分 0 歩 2025.05 単 2025.05 単価地区 横浜町 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 単価補正 係数ランク 1	
諸雑費1 諸雑費率=1.000%					
鋼管 (STK400)	t	16.117	237,500	3,827,787	ZZ99*01*01005 管理費区分 0 歩 2025.05 単 2025.05 単価地区 横浜町 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 単価補正 係数ランク 1
現場取卸(鋼管杭)	t	16.117	884	14,247	CB225230 827.32 管理費区分 0 歩 2025.05 単 2025.05 単価地区 横浜町 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 単価補正 係数ランク 1
J01 クレーン規格 J02 7メートルクレーン賃料補正 7メートルクレーン 油圧伸縮ジャ型16t吊 標準					

入力データリスト (本01)

工事名	国道279号防雪工事			事業区分	道路新設・改築
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回/今回 入力条件	単価 前回/今回	金額 前回/今回	摘要
鋼管打込金具賃料 φ 355.6用	現場	1	413,000	413,000	ZZ99*01*01003 管理費区分 9 歩 2025.05 単 2025.05 単価地区 横浜町 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 単価補正 係数ランク 1
防護柵工 (0015)	式	1		44,118,950	オブション入力 工種 04:道路改良工事
※防雪柵 (0016)	m	4		310,720	オブション入力 第0010号内訳書 単位数数量 1 m 管理費区分 0 歩 2025.05 単 2025.05 単価地区 横浜町 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 週休2日補正 係数ランク 1 4週8休以上(月単位)
防雪柵設置 H=3.5m 0~2%対応型 杭基礎型	m	4	153,430	613,720	オブション入力 単位数数量 100 m 管理費区分 0 歩 2025.05 単 2025.05 単価地区 横浜町 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 単価補正 係数ランク 1
防雪柵	m	100	6,430	643,000	CB421010 6244.9 管理費区分 0 歩 2025.05 単 2025.05
----- J01 作業区分 ----- 設置					

入力データリスト (本01)

工事名	国道279号防雪工事				事業区分	道路新設・改築
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回/今回 入力条件	単価 前回/今回	金額 前回/今回	摘要	
J02 形式 J03 取付方式 J04 柵高		吹溜式 固定式(支柱+張立柱) 5.0m以下			横浜町 単価地区 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
高性能防雪 (自動収納型) H=3.5m 0~2%対応型 杭基礎型	m	100	147,000	14,700,000	ZZ99*01*02011 管理費区分 0 歩 2025.05 単 2025.05 横浜町 単価地区 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
送り止め柱 (材料費控除) H=3.5m 0~2%対応型用	本	-1	303,000	-303,000	ZZ99*01*02012 管理費区分 0 歩 2025.05 単 2025.05 横浜町 単価地区 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
※防雪柵 (0017)	m	261		43,808,230	オープン入り力 第0011号内訳書 単位数 1 m 管理費区分 0 歩 2025.05 単 2025.05 横浜町 単価地区 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 4週8休以上(月単位) オープン入り力	
防雪柵設置 H=4.0m 0~2%対応型 杭基礎型	m	261	170,430	44,482,230	単位数 100 m	

入力データリスト (本01)

工事名	国道279号防雪工事			事業区分	道路新設・改築
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	数量・構成比 前回/今回 入力条件	単価 前回/今回	金額 前回/今回	摘要	
防雪柵	100 設置	6,430	643,000	管理費区分 0 歩 2025.05 単 2025.05 単価地区 横浜町 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 単価補正 係数ランク 1	
J01 作業区分 J02 形式 J03 取付方式 J04 柵高	100 吹溜式 固定式(支柱+張立柱) 5.0m以下				
高性能防雪柵 (自動収納型) H=4.0m 0~2%対応型 杭基礎型	100	164,000	16,400,000	Z799*01*02001 管理費区分 0 歩 2025.05 単 2025.05 単価地区 横浜町 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 単価補正 係数ランク 1	
送り止め柱 (材料費控除) H=4m 0~2%勾配対応型用	-2	337,000	-674,000	Z799*01*02009 管理費区分 0 歩 2025.05 単 2025.05 単価地区 横浜町 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 単価補正 係数ランク 1	
直接工事費 (0018)	1		51,444,152		

入力データリスト (本01)

工事名		数量・構成比 前回/今回 入力条件			単価 前回/今回		金額 前回/今回		事業区分	道路新設・改築
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回/今回 入力条件	単価 前回/今回	金額 前回/今回						摘要
共通仮設 (0019)	式	1		6,046,000						
共通仮設費 (0020)	式	1		576,000						
現場環境改善費 (0021)	式	1		576,000						
現場環境改善費 (率計上) (0022)	式 市街地補正 市街地以外	1		576,000						
共通仮設費 (率計上) (0023)	式 主たる工種 施工地域等補正 除雪工事補正 ICT施工補正 週休2日補正	1		5,470,000						
純工事費 (0024)	式	1		57,490,152						
現場管理費 (0025)	式 施工地域等補正 工期日数 冬期日数 積雪寒冷地区分 施工時期補正 緊急工事補正 砂防・地滑り補正 ICT施工補正	1		18,641,000						
	補正無し (地方部 0日間 0日間 4級地 任意設定 補正なし 補正なし 補正なし 補正なし)	1		18,641,000						
	施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)	1.0		1.0						
	1.20%									
	0.48%									
	0.00%									
	0.00%									
	1.0									

入力データリスト (本01)

工事名		国道279号防雪工事			事業区分		道路新設・改築	
工事区分	工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回/今回 入力条件	単価 前回/今回	金額 前回/今回	摘要		
工事原価 (0026)	週休2日補正	式	1	1.05	76,131,152			
一般管理費等 (0027)	前払金支出割合による補正 財団法人等による補正 契約保証に係る補正率	式	1	1.00 1.00 0.04%	13,428,848			
工事価格 (0028)		式	1		89,560,000			
消費税額及び地方消費税額 (0029)		式	1		8,956,000			
工事費計 (0030)		式	1		98,516,000			